Муниципальное образование
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2012
дер.Верхние Осельки                                                              №150

Об утверждении Положения об аттестационной
комиссии по проведению аттестации
муниципальных служащих администрации МО
«Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В   соответствии  со  статьей 18 Федерального закона  от  2  марта 2007 года

N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом
Ленинградской области  от 11.03.2008г. № 14-ОЗ «О правовом регулировании
муниципальной службы», администрация МО «Лесколовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение  об аттестационной комиссии по  проведению
аттестации муниципальных служащих муниципального образования  МО
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
(без приложения) и на официальном сайте администрации муниципального
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.Г. Ананян

Приложение 1
Утверждено

постановлением главы
администрации

от 17.09.2012 г. N 150

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АТТЕСТАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЛЕСКОЛОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Аттестационная комиссия по проведению аттестации муниципальных

служащих администрации МО «Лесколовское сельское поселение» (далее -
Комиссия) - орган по проведению аттестаций и квалификационных экзаменов для
определения уровня профессиональной подготовки и соответствия аттестуемого
замещаемой должности, а также для решения вопроса о присвоении
муниципальному служащему классного чина.

1.2. Комиссия создается и осуществляет свою деятельность в соответствии с
трудовым законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от
02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Областным законом от 11 марта 2008 года №14-ОЗ «О правовом регулировании
муниципальной службы в Ленинградской области».

2. Образование и состав аттестационной комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

двух членов Комиссии. Председателем Комиссии является заместитель главы
администрации.

2.2. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, распределяет
обязанности между членами Комиссии, председательствует на заседаниях
Комиссии, ведет личный прием муниципальных служащих, рассматривает
предложения, заявления и жалобы.

2.3. В случае временного отсутствия председателя Комиссии (болезнь, отпуск
и другие уважительные причины) полномочия председателя Комиссии по его
поручению осуществляет заместитель председателя Комиссии либо один из членов
Комиссии.

2.4. Состав Комиссии утверждается и изменения в состав Комиссии вносятся
главой администрации МО «Лесколовское сельское поселение». Комиссия
действует до утверждения нового состава.

2.5. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех
вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=121975;fld=134

3. Основные функции Комиссии

3.1. Организация проведения аттестации и квалификационных экзаменов.
3.2. Подготовка итоговых документов по аттестации и квалификационным

экзаменам.
3.3. Представление главе администрации МО «Лесколовское сельское

поселение» результатов аттестации, квалификационных экзаменов. Вынесение на
рассмотрение главы администрации МО «Лесколовское сельское поселение»
рекомендаций о повышении (понижении) в должности, присвоении
квалификационного разряда, об изменении надбавки за особые условия труда, о
направлении на переподготовку или повышение квалификации.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, рассматриваются на ее

заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.
4.2.Заседания Комиссии протоколируются. Протокол подписывается всеми

присутствующими членами Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее 2/3 членов

Комиссии.
4.4. Решения Комиссии принимаются в отсутствие аттестуемого

(экзаменуемого) муниципального служащего и его непосредственного руководителя
открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов аттестационной комиссии. При равном количестве голосов "за" и
"против" муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой
должности муниципальной службы (сдавшим квалификационный экзамен).

4.5. Если член Комиссии не согласен с решением, принятым большинством
голосов, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое
приобщается к протоколу.

4.6. Муниципальный служащий, являющийся членом Комиссии, проходит
аттестацию (сдает квалификационный экзамен) на общих основаниях, и в связи с
этим на время проведения аттестации (квалификационного экзамена)
приостанавливаются его полномочия как члена Комиссии.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	Утверждено
	постановлением главы
	администрации
	от U17.09.2012U г. N U150
	ПОЛОЖЕНИЕ
	ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АТТЕСТАЦИИ
	МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ